^b Hujus loci sententia in observationibus illustrabitur.

^c Quæsnellus, Rainaudi editionem secutus, *sanctitatem jejunii sui*. Anteriorum editionum et nostrorum codicum lectionem præferimus, cum præsertim nomen *fructus* adjectivæ *sterilissimum*, quod subjicitur, omnino congruat.

^d Cod. Bon. et prima editio, *ut in mandatis*. Mox,

A dinem plebi suæ (Ps. lxxvii, 36); et iterum: *Domine, in lumine vultus tui ambulabunt, et in nomine tuo exsultabunt tota die, et in justitia tua exaltabuntur, quoniam gloria virtutis eorum est tu (Ps. lxxxviii, 17)*.

CAP. IV. — Et ideo, dilectissimi, secundum eruditionem Spiritus sancti, per quem Ecclesiæ Dei omnium virtutum collata sunt dona, suscipiamus alacri fide solemne jejunium: ^d et in mandatis, quæ poterimus efficere, contineamus nos ab inflatione jactantiae, ad Dei gloriam cuncta referentes, qui et bonarum est inspirator voluntatum, et bonarum est auctor actionum, dicente Domino: *Sic luceat lumen vestrum coram hominibus, ut videant opera vestra bona, et magnificent Patrem vestrum, qui in cælis est (Matth. v, 16)*: qui vivit et regnat ^e per omnia sæcula sæculorum. Amen.

SERMO LXXX [Al. LXXVIII].

^f De Jejunio Pentecostes III.

SYNOPSIS. — Ita jejunandum esse, ut quod subtrahitur mensis, impendatur charitati, quæ jejunio præcellit.

Sanctarum solemnitatum, dilectissimi, ordine celebrato et spiritualis lætitiæ devotione completa, oportet nos ad salubritatem recurrere parcitatis, remediumque jejunii et exercendis mentibus et castigandis adhibere corporibus: ut quia nos satis de hoc et divina monita et propria experimenta docuerunt, primum per sacratissimorum dierum ^g recursum divinæ pietati gratias referamus, tum sanctas continentie delicias appetentes, aliquantulum nobis de terrenorum ciborum abundantia subtrahamus: **319** ^h ita ut proficiat elemosynis quod non impenditur mensis. Tunc enim deum ad animæ curationem proficit medicina jejunii, cum abstinentia jejunantis esuriam reficit indigentis. Quia ergo scimus apud misericordem Deum jejunis præcellere elemosynæ largitatem, dicente ipso Domino: *Date elemosynam, et omnia munda sunt vobis (Luc. xi, 41)*: si animas nostras a peccatorum sordibus cupimus emundari, elemosynam pauperibus non negemus, ut in die retributionis ad promerendam Dei misericordiam, misericordiæ operibus adjuvemur, per Christum Dominum nostrum. Amen.

SERMO LXXXI [Al. LXXIX].

De Jejunio Pentecostes IV.

SYNOPSIS. — I. Peccati causam fuisse gulam, ideo abstinentia poterimus, pro poterimus in ms. Vat. collect. 5.